A victoriæ perennis triumphum meruit.

B. IDUS MAI. — Natale sanctorum confessorum Torquati et Isefontis, Secundi, Indaletii, Cœcili, Esilii, Eufrasii, qui Romæ a sanctis apostolis episcopi ordinati, ad prædicandum verbum Dei ad Hispanias, tunc adhuc gentili errore implicatas, directi sunt. Cumque ad civitatem Accitanam venissent, et propter laborem itineris modicum quiescentes, et causa victus emendi discipulos in urbem misserint, mox paganorum multitudo, qui tunc forte diis suis festa celebrabant, eos usque ad fluvium persecuta est ; in quo pons miræ magnitudinis et firmitatis exstructus, transeuntibus sanctis, Dei nutu cum omni insequentium multitudine funditus corruit. Ad quod miraculum cœteri territi, et enjusdam magnæ senatricis luparia, quæ divinitus inspirata eos benignè suscipiens credidit, exemplum seculi, relictis idolis Christo Domino crediderunt. Post hæc diversis urbi us evangelizantes, et innumeræ multitudines Christi fidei subjugantes Torquatius Accii, et Isefon Vergii, Secundus Abulæ, Indalecius Urci, Cœcilius Heliberri, Esicinus Carcesæ, Eufrasius Eliburgi, quieverunt. Apud insulam Chium, natale sancti Isidori martyris. Apud Damosacum passio sanctorum Petri et Andreæ, Pauli et Dionysiae.

C. XVII KAL. MAI. — Apud Isauriam natale sanctorum Aquilini et Victorianæ, quorum gesta habent-

EDITIO BULLANDIANA.

latera applicari. Post hoc acetum et calcem simul misceri et dari ei in ore : deinde oculos eripi : deinde triduo jussum capite suspendi, et dum adhuc spiraret, jussit eum excoriari. Tunc Corona, cum esset uxor eiusdem militis, cœpit beatificare S. Victorem pro gloria martyrii. Id dum faceret vidit duas coronas de cœlo lapsas, unam Victori et alteram sibi missam. Cumque et hoc cunctis audientibus protestaretur, tenta est a judice, et jussum est duas arbores palmae curvari ad invicem, et canabinis funibus ligari Coronam in utraque manu et pede utroque, et sic arbores dimitti. Quod dum fieret, divisa est Corona in duas partes : erat autem annorum sedecim. Tunc quoque Victor decollatus, et ipse victoræ perennis triumphum promeruit.

V., Eodem die S. Bonifacii in Apennino. B., In

SMITHII NOTÆ.

* Bonifacii. Episcopi Ferenti in Tuscia, qui, ut refert B. Gregorius in libro primo Dialogorum, a pueritia sanctitate et miraculis claruit. Clariusse S. Bonifacium circa tempora Justiniani imperatoris docet Baronius : et Feriarum ait, iure S. Gregorii papæ tempestate vixisse.

† Rustici. Adjunguntur in hoc et in plerisque mss. trecenti seu quadragesenti quatuor, qui cum S. Cyrico passi sunt, tanquam dictorum martyrum socii suis sunt. Verum in antiquissimo ms. Epitomæcensi, post relatos martyres Mediolanenses, dicuntur alibi trecenti quatuor martyres, qui cum Cyrico passi sunt. Sed hi sunt qui Tarsi in Cilicia, aut ut alii habent, Antiochiae passi sunt cum S. Cyrico, seu Quirico et Iuliæ matre ejus, xvi Junii. Ad hunc enim diem infra S. Ciriacus colitur.

C. Mediobano Victoris, Felicis, † Rustici. Et natale sanctorum quadragesentiorum quatuor martyrum qui cum S. Cyrio passi sunt.

15. — IDUS. Vacat Bæda.

Florus in A. T. L., Apud Lampsacum passio SS. Petri, Pauli, Andreas, et Dionysiae virginis : quorum Petrus post diversa tormenta gladio est percussus, Andreas et Paulus lapidibus obruti, Dionysia gladio deputata. B. solum locum et nomina habet.

D. Natale sanctorum confessorum Torquati, Cœsiphonis, Secundi, Indaletii, Cecili, Esilii, Euphasii. B. In * Sirmio Timothei, et alibi septem virginum. In Sardinia † Simplicii. B. V. A. T. L., In Porta Romana natale SS. Præstabilis, Felicis, Victoris, Cirici, Januarii, Geruli. Ex his Victor est in solo V. Gerulus in solo B. Cirus in V. et L. Sed in hoc ultimus : qui in B. Cyprianus dicitur.

E. XVII KAL. JUNII. Vacat Bæda.

NOTÆ.

* Lampsacum. Hæc acta sunt Decio imperatore.

† Euphrasii. Qui Romæ a sanctis apostolis episcopi ordinati, et ad prædicandum verbum Dei ad Hispanias, tunc gentili errore implicatas, directi sunt. Cumque diversis urbis evangelizassent, et innumeræ multitudines Christi fidei subjugassent, Torquatius Acci, Cœsiphon Vergii, Secundus Abulæ, Indalecius Urci, Cœcilius Eliberi, Esicus Corcesi, Euphrasius Eliburgi quieverunt. Usnard. — Adventus horum episcoporum in Hispaniam celebratur et i et v Mai.

* Sirmio. Auctor Bædae suppositiæ eos celebrat xvi Maii.

† Simplicii. Sequenti die xvi Maii apud Bædam suppositum hic vocatur presbyter. Ferrarius vero in Catalogo SS. Italæ hoc actorum compendium proponit : * Simplicius episcopus Phausanæ, quæ civi-

EDITIO COLONIENSIS.

tur. Autissiodoro passio sancti Peregrini episcopi primi civitatis ipsius : et sanctæ Maximæ virginis, quæ multis clara virtutibus in pace quievit. In Sirmio natale Timothei, et septem virginum. In Sardinia natale Simplicii presbyteri, et sanctæ Rosulæ, et sanctorum Diocletiani et Florentii. Intra Casinæ depositio Fidoli presbyteri et confessoris.

D. XVI KAL. JUNII. — In Tuscia sancti Torpetis martyris, sub Nerone principe. Hic magnus in officio Neronis fuit, et a beato Antonio presbytero baptizatus, et in fide Christi est eruditus. Hunc Nero cum cognovisset esse christianum, tradidit eum cuidam propinquo suo Satellico, ut impelleret eum sacrificare. Sed cum spiritu Dei confortatus beatus vir immobilis permaneret, fecit eum Satellicus alapis caedi, et ligatum ad columnam tardi verberibus affici, quoque sanguis guttatum de corpore ipsius deflueret. Sed subito dum cæderetur, columna cadens op-